令和 7年７月吉日

 保護者 様

岳洋中学校 PTA代表・校長

リサイクルコンテナ活動のお礼とお願い

 日頃より、本校教育並びにＰＴＡ活動へのご理解とご協力をありがとうございます。

 さて、６月のリサイクルコンテナ活動回収実績をお知らせします。冷水機購入に係る目標「５

万円」には届きませんでしたが、大勢の方のご協力に感謝いたします。

つきましては、７月こそ目標達成を目指し、本校リサイクルコンテナへたくさんの搬入をお願

いします。

記

１ 回収実績と目標額                 【 環境委員会の岳中生 】

 (1) ６月の目標額と回収額

→目標額  「  5万円  」
回収額「 3万240円 」

【 内訳 】

新聞(10,640円) 、雑がみ(4,480円)

   雑誌(4,480円)、段ボール(9,440円)

   アルミ缶(1,200円)

(2) ６月の回収額  →  「 ３万  240円 」    「 地域の皆さん、保護者の皆さん

７月の目標額  →  「 ６万９７６０円 」            よろしくお願いします。」
合 計     「  1 0 万 円  」

２ 冷水機の購入がピンチ

 (1) 現在の状況

右図のとおり、現在、故障で使えない冷水機があります。また、古い

機械のため交換部品は製造しておらず、修理ができません。そこで、新

規購入のため、２か月合計で 10万円の回収目標を立てました。

(2) ６月と７月の目標額

  過去の積立額と購入価格を鑑みて、上記「１(2)」の目標を設定しまし

た。２か月で「 10万円 」は高い目標ですが、岳中生のため、７月は

超強化月間と題し、ご協力をお願いします。

【故障中の冷水機】

３ その他
(1) コンテナ設置場所は、岳洋中プール北側 (学校西側駐車場内)です。
(2) 365日毎日回収しており、どんな時間帯でも持ち込み可能です。

(3) 休日は、回収場所の門扉が閉まっている場合がありますが、鍵はかかっていません。お手数
ですが、門扉をスライドさせてご入場ください。

                             担  当 岳洋中( 高柳 )

電話番号 ７３－２４００